
UCHWAŁA Nr XXVI/148/13  
 Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 26 marca 2013 roku. 
 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki 
 
 
 
  Na podstawie art. 1 ust.1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o 
funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52 poz. 420  z późniejszymi zmianami )- Rada 
Gminy Rawa Mazowiecka uchwala co następuje: 
 
§ 1. Nie  wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na  
       rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki. 
. 
 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa  Mazowiecka. 
 
  
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Do uchwały Rady Gminy Rawa Mazowiecka w sprawie nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków  przeznaczonych na fundusz sołecki. 

 
 
 

  W dniu 1 kwietnia 2009 r. weszła w życie  ustawa o funduszu sołeckim, która 
zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 
stanowiących  fundusz sołecki.  Zgodnie z art.1 ustawy Rada podejmuje uchwałę, w której 
wyraża albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie środków. 

Podjęcie przez Radę  uchwały o wyrażeniu albo nie wyrażeniu zgody na utworzenie 
funduszu sołeckiego następuje do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Ustawa z 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim przewiduje ,że środki z funduszu  
przeznacza się na realizację przedsięwzięć określonych we wniosku sołectwa , które są: 

- zadaniami własnymi gminy 
-  służą poprawie warunków życia mieszkańców 
-  są zgodne ze strategią rozwoju gminy 

 W razie niewykorzystania środków w  roku budżetowym , wygasają one z upływem roku. 
W gminie Rawa Mazowiecka , w której funkcjonuje 38 sołectw, wyrażenie zgody na 
utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków. Mając na uwadze 
możliwości ekonomiczne gminy i jej dochody zabezpieczenie środków w ramach funduszu 
sołeckiego na 2014 rok utrudniłoby  uchwalenie budżetu. 
Znowelizowana ustawa o finansach publicznych przewiduje wprowadzenie nowego 
wskaźnika spłaty zadłużenia, który ma zastąpić w 2014 roku dotychczasowe sztywne limity 
15% spłaty i 60 % zadłużenia. 
Zgodnie z art.243 tej ustawy wszystkie samorządy będą obliczały indywidualne wskaźniki 
zadłużenia, uzależniając go od relacji planowanych na dany rok wydatków na obsługę 
zadłużeni a w stosunku do dochodów ogółem. 
Relacja ta nie może być większa od  uśrednionego z poprzednich trzech lat  ilorazu dochodu 
bieżącego powiększonego o dochód ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonego o wydatki 
bieżące do dochodów ogółem . 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań do dochodów ogółem  w 2014 r. wynosić będzie 
4,43% planowany zaś 4,38%. 

Rok 2014 jak wynika z WPF będzie najtrudniejszym okresem jeśli chodzi o finanse gminy. 

Należy już w 2013 roku ograniczać wydatki bieżące , dążyć do spłaty większej kwoty 
kredytów aby w 2014 r. można było uchwalić bez większych problemów budżet. 

Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej , tym samym mimo 
nie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2014 r , będą ponoszone wydatki na rzecz 
poszczególnych wsi. 


	Uchwała Nr XXVI_148
	U Z A S A D N I E N I E - fun.soł

